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وزیر کشور خبر  داد:
دستگیری ۴۰ تروریست

 در شرق کشور
ایسنا: عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور، با  �

اشاره به ماجرای حفر تونل تروریستی در شرق 
کشور، گفت: چند شب قبل در کشفیات مان در 
شرق کشور با تونلی مواجه شدیم که در زمین 
خانه ای تا عمق ۲۰ متری حفر شده بود و ۴۰ متر 
نیز به جلو رفته بود که قصد از حفر آن انفجار 
در آن حوالی بود و در این ماجرا ۴۰ نفر دستگیر 
شدند. در غرب کشور هم کومله ها و دموکرات ها 
بعد از ۲۰ سال که عملیات های نظامی شان 
متوقف شده بود، عملیات نظامی انجام می دهند 
و در واقع همه اینها تلاش دارند تا تحولات 
منطقه ای را با محوریت ایران پیش ببرند. به 
گزارش پایگاه خبری پلیس سیستان وبلوچستان، 
در عملیات مشترک مأموران انتظامی و سربازان 
گمنام امام زمان (عج) در بازرسی از منزل مد نظر 
به وسیله یک تونل که در عمق ۲۰ متری زمین 
و حرکت ۳۰ متری در طول، به سمت مقرهای 
نظامی و امنیتی حفر شده بود، به همراه یک 
ریموت تله انفجاری، مقادیری سلاح و مهمات، 
وسایل حفاری پیشرفته و نقشه ای را که مسیر 
حفاری به این اماکن در آن ترسیم شده بود، 

کشف کردند.

انهدام یک تیم تروریستی 
ضد انقلاب در شمال غرب کشور

ایسنا: سرهنگ علیرضا مدنی، فرمانده سپاه  �
شهرستان سلماس، گفت: یک تیم تروریستی از 
اشرار ضدانقلاب از سوی نیروهای سپاه پاسداران 
شهر سلماس منهدم شد. او ادامه داد: در پی 
کسب اخباری درباره تیم اشرار ضدانقلاب برای 
انجام عملیات خراب کارانه در منطقه، موضوع 
به سرعت در دستور کار نیروهای اطلاعات و 
عملیات سپاه شهرستان سلماس قرار گرفت. پس 
از انجام اقدامات پیچیده اطلاعاتی و شناسایی و 
نیز تعقیب گام به گام اعضای این تیم، سرانجام 
نیروهای سپاه شهرستان سلماس در ساعت چهار 
بامداد مورخ ۳۱ تیرماه در عملیاتی موفق، این تیم 
را زمینگیر کرد و ضمن انهدام کامل آن، یک نفر از 

اشرار را نیز زنده دستگیر کردند.
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عملیات تروریستي این بار در مونیخ
وحشت در  قلب آلمان

هنوز آلمانی ها از شوک حمله یک پناهجو با چاقو 
به پنج نفر در قطاری در ایالت «بایرن» آلمان در دوشنبه 
گذشته خارج نشده بودند که تیراندازی در مرکز خریدی 
در شهر مونیخ دوباره این کشور را در شرایط امنیتی 
قرار داد.به گزارش رویترز، تیراندازی در مرکز خرید 
«المپیا» در شهر مونیخ باعث شد تا پلیس این کشور 
ایستگاه مترو را برای ردیابی و دستگیری فرد مظنون 
که می گویند پس از تیراندازی فرار کرده است، تخلیه 
کنند. پلیس مونیخ بر این باور است که احتمالا سه 
مهاجم در این تیراندازی دست داشته اند که دستگیر 
نشده  و به همین دلیل از ساکنان این شهر خواسته شده 
تا از منازل خود خارج نشوند.  تا لحظه تنطیم گزارش 
هنوز از هویت مهاجم یا مهاجمان خبری منتشر نشده 
و رسانه ها آمارهای مختلفی را از تعداد قربانیان این 
حادثه گزارش می دهند. به گزارش دویچه وله و تا 
لحظه تنظیم خبر، این حادثه ۶ کشته و ۲۰ زخمی به جا 
گذاشته است اما برخی رسانه های آلمانی، شمار افراد 
کشته شده را ۱۵ نفر گزارش می کنند.برخی از شاهدان 
عینی می گویند مهاجم یک نفر بوده که به صورت 
بی هدف به جمعیت حاضر در مرکز خرید المپیا شلیک 
کرده و تیراندازی از رستوران «مک دونالد» در این مرکز 
خرید آغاز شده است. ویدیوهایی که از محل حادثه 
در شبکه های اجتماعی منتشر شده، مردم را در حال 
فرار نشان می دهد. همچنین مردم مونیخ با راه اندازی 
هشتگی با عنوان #Open Door (در را باز کن) در توئیتر، 
به افرادی که در خیابان مانده اند، پناه می  دهند. بنا بر 
گزارش ها، مسئولان شهری مونیخ می گویند، بسیاری از 
خدمات حمل و نقل از جمله حرکت بعضی قطارها 
و اتوبوس ها متوقف شده و «آنگلا مرکل» صدراعظم 
آلمان نیز به سرعت برای رسیدگی به شرایط، جلسه 
فوری تشکیل داده است. شبکه «الجزیره» نیز گزارش 
داد که پلیس عملیات گسترده ای را در سطح شهر برای 
دستگیری عاملان این تیراندازی شروع کرده و در حال 
بررسی اعلام وضعیت فوق العاده در مونیخ است. 
پلیس مونیخ ضمن تروریستی خواندن این حمله، در 
صفحه توئیتر خود نیز تایید کرده، گزارشاتی مبنی بر 
تیراندازی در ۲ مکان دیگر نزدیک به مرکز خرید المپیا 
و در مرکز شهر را دریافت کرده است. رویترز نیز گزارش 
می دهد، این مرکز خرید نزدیک استادیوم المپیک مونیخ 
است؛ جایی که گروهی از فلسطینیان ۱۱ اسرائیلی 
را در آن به گروگان گرفته بودند و در نهایت در زمان 

بازی های سال ۱۹۷۲ کشتند.

روزنه

شرق، علي ایوبي: مؤسسه بهاران روز گذشته 
نشست «نژادپرستی در فرهنگ ایرانی» را برگزار کرد. 
در این مراسم که در گرمای شدید تابستانی مرداد، 
با حضور پرتعداد مخاطبان مواجه شده بود، صادق 
زیباکلام و محمدجواد حق شناس به بیان نظرات 

خود پرداختند. 
صادق زیباکلام در ابتدای این نشست با بیان 
اینکه «ما ایرانی ها نژادپرست هستیم یا نه» گفت: 
«پاسخ من آری است. من چند ویژگی را دیده ام و 
به این نتیجه رسیده ام که نژادپرستیم. اول اینکه ما 
خود را برتر از دیگران می بینیم، ساختاری که نظام 
رسمی ما پیدا می کند و وجهي رسمی که در میان 
مردم جاری است این را نشان می دهد. همچنین 
تنفر از اقوام و ملیت های دیگر که برجسته ترین 

آن نفرتی است که از اعراب 
و افاغنه داریم. ویژگی دیگر 
جایگاه مهمی است که در 
تاریخ برای ایران قائل هستیم 
به  و نگاه شک برانگیزی که 

کشورهای دیگر داریم».
او افزود: «برای مثال نگاه 
شاه به ایران و جهان  نشان 
می داد خود را بالاتر از دیگران 
می دید و همیشه از «سیاست 
مستقل ملی» می گفت که 
این سیاست فقط مختص 
ایران است.  رژیم شاهنشاهی 
این سیاست بعدها تکامل 
پیدا کرد و از اواخر دهه ۴۰ 

اسم آن «ایران به دنبال رسیدن به تمدن بزرگ» شد. 
ادبیات حکومت هم این بود که ایران دروازه ورود به 
شرق است. این ادبیات میان سیاست مدارانی، مثل 
هویدا و رئیس مجلس آن دوران وجود داشت و این 

یک نگاه نژادپرستانه بود».
زیباکلام ادامه داد: «شاید این حرف ها خنده دار 
باشد، اما در سال های آخر حکومت پهلوی هم 
چه خود شاه و چه نخست وزیر و چه سرمقاله 
روزنامه ها این ادعا را داشتند که الگویی را که برای 
رشد و توسعه ایران به کار برده  اند به دیگر کشورها 
هم بدهیم و حتی برای آنها انجام بدهیم تا آنها هم 

مثل ایران بزرگ و صنعتی شوند».
او با اشاره به اینکه «با آنکه خطر نظامی ایران 

را تهدید نمی کرد، اما ایران به سمت نظامی شدن 
رفت» گفت: «اعتقاد دارم ناخودآگاهِ شاه این 
بود که می خواست ایران را بزرگ کند و صحبت 
از جهانی بودن ایران می کرد. فقط اصرار در 
نظامی گری هم نبود وقتی نطق های مسئولان در 
آن زمان را بخوانید، می بینید آن قدر خود را توانمند 
می دانستند که مثلا به بهانه مبارزه با مارکسیست 
به ظفار حمله می کردند که بگویند ایران را جدی 
بگیرید. این درحالی بود که اساسا در دهه ۵۰، مردم 
به دنبال این حرف ها نبودند.حتی در دوران پیروزی 
انقلاب هم دیدیم که این حرف ها به تمسخر گرفته 
شد و مردم شعار «دروازه تمدن، با قتل عام مردم» 

سر می دانند».
این استاد دانشگاه افزود: «اینکه به ملت 
خودمان بگوییم «بزرگ» 
و... به نظر من همه اینها از 
نژادپرستی است. شکل دیگر 
آن هم این است که وقتی یک 
پل یا خیابان درست می شود 
گفته می شود این پل یا خیابان 
در خاورمیانه بزرگ ترین است 

یا در جهان اول است».
صادق زیباکلام گفت: «حتی 
دولت اصلاحات هم  رئیس 
در سالی که «گفت وگوی 
تمدن ها» را اعلام کرد در 
«بشریت  گفت:  خود  نطق 
وامدار تمدن ایران اسلامی 
است»، این را اگر شاه یا صدام 
و هیتلر بگوید مهم نیست، اما برای من این حرف 
از ایشان پذیرفتنی نیست و آن را آبشخور همان 
بزرگ بینی می دانم یا «الگوی ایرانی - اسلامی 
پیشرفت» که هیچ کشور دیگری چنین ادعایی ندارد 
یا «بومی سازی علم» یا تعداد مقالاتمان در جهان یا 
مباهات به پیشرفت هایمان در هسته ای و نانوفضا 
که همه اینها از همان خودبزرگ بینی است یا ثبت 
آثار ایران در یونسکو که هفته ای یکی، دو بار انجام 
می شود، اما اگر همین بنا از سوی شهرداری خراب 
شود و به جای آن برج ساخته شود، هیچ کس 

ناراحت نمی شود».
او افزود: «مشکل اصلی ما نیاز به دیده شدن 
است. اگر مشاور فرماندار فلان کشور از ما تعریف 

کند، آن را بزرگ می کنیم، این به خاطر ارضای امیال 
بزرگ ماست. یا آن قدر خودبزرگ پندار می شویم که 
احمدی نژاد در سازمان ملل اعلام می کند جهان 
به بن بست رسیده است و از مدیریت جهانی حرف 
می زند» یا مثلا وقتی در مسابقات ورزشی برنده 
می شویم، بلند اعلام می کنیم جهان در برابر ما زانو 

زد».
او با طرح این پرسش که اساسا چرا آن قدر 
اصرار داریم این ایران و این حس ایرانیان را به رخ 
بکشیم، گفت: «من این اصرار و پشت پرده آن را از 
بزرگ تربینی خود از دیگران می دانم که معنای آن 

نژادپرستی است».
او با اشاره به اینکه «خودبرتربینی نقطه 
آغاز نژادپرستی است» گفت: «در جمع بندی 

باید بگویم در تمام تاریخ 
همه نژادپرست ها خود را 
توجیه کرده  اند و آن را قبول 
نکرده اند. اگر بخواهیم به 
خودبزرگ بینی به عنوان یک 
ویژگی خوب و مثبت نگاه 
کنیم، همه نژادپرست ها 
تبرئه می شوند. این گونه دیگر 
ضدعرب  جریانات  و  ترامپ 
صهیونیسم و صدام هم 

نژادپرست نیستند.
زیباکلام در پایان گفت: 
«وقتی یک افغان را که ۲۰ 
سال در ایران زندگی کرده 
در  می توان  به راحتی  است، 

مرز ایران رها کرد، اما یک ایرانی که به مرز فرانسه 
می رود، شاید در ابتدا لب خود را هم بدوزد ولي 
بعدا یک شهروند محسوب می شود و قانون از او 
حمایت می کند، اما در ایران هیچ کس به فرماندار 
اصفهان یا مشهد نمی گوید چرا افغان ها را به کوه یا 

پارک راه نمی دهد».
نباید مشکلات بوروکراتیسم اداری را

 نژادپرستی بدانیم
محمدجواد حق شناس به عنوان سخنران 
بعدی این نشست گفت: «چند وقت پیش مطلبی 
از زیباکلام در روزنامه «شرق» خواندم که درباره 
نژادپرستی نوشته شده بود. متأسف شدم چرا چنین 
حرف هایی زده شده که ممکن است برای کشور در 

حوزه بین الملل آثار بدی داشته باشد».
او با بیان این پرسش که «این خودزنی با چه 
اهدافی در دستور کار زیباکلام قرار گرفته است» 
افزود: «تعریف نژادپرستی در ادبیات ایشان دقیق 
نیست و برداشتی است که ایشان دارند و آن را 
مساوی با نژادپرستی می دانند؛ مثلا می گویند 
رفتاری که ما با افغان ها داریم محکوم است، اما 
رفتار غربی ها با ما از گونه ای دیگر است. رفتار 
غربی ها با ایرانی ها آن قدر هم خوب نیست که 
باعث شده در کمپ ها اعتراض کنند و لب های 
خود را بدوزند. مقایسه ایشان در این زمینه درست 

و واقعی نیست».
حق شناس گفت: «یکی از مشکلات ما، مشکلات 
مدیریتی است که مثلا در اصفهان و مشهد اجازه 
داده نشده افغان ها به مراکز 
گردشی بروند. این را نمی شود 
به پای همه ایرانی ها گذاشت 
نژادپرست  را  ایرانی ها  و 
می گویند  ایشان  مثلا  دانست؛ 
حساب  نمی توانند  افغان ها 
باز کنند یا حق تدریس ندارند؛ 
درحالی که اصلا این گونه 
دستور  قبل  دولت  نیست. 
داده بود افغان های بدون 
مجوز حق تحصیل ندارند که 
این مشکل با دستور رهبری 

حل شد».
اینکه  به  اشاره  با  او 
می تواند  ایشان  «حرف های 
آثار سوء حقوقی و جبران ناپذیری برای کشور داشته 
باشد» گفت: «آقای زیباکلام می گویند افغان ها بیمه 
ندارند، خب ۱۱ میلیون ایرانی هم بیمه ندارند. 
ما نباید کاسه داغ تر از آش شویم و مشکلات 
بوروکراتیک اداری ایران را نشانه نژادپرستی بدانیم. 
این فعال سیاسی در پایان گفت: «در دین اسلام 
ملاک برتری فقط تقوا و علم و سابقه جهاد است. 
در باورهای دینی ما هم جایی برای نژادپرستی 
نیست و پیامبر از افرادی مثل بلال یا سلمان فارسی 

استفاده می کند».
در این نشست همچنین دکتر زاگرس زند، 
شاهنامه پژوه و دکتر شروین وکیلی، «تبارشناس» به 

بیان نظرات خود درباره نژادپرستی پرداختند.

در نشستي با حضور زیباکلام و حق شناس بررسي شد

ایرانیان نژادپرست  هستند یا نه؟

نکته

زیباکلام: در تمام تاریخ همه 
نژادپرست ها خود را توجیه 

کرده  اند و آن را قبول نکرده اند. 
اگر بخواهیم به خودبزرگ بینی به 

عنوان یک ویژگی مثبت نگاه کنیم، 
همه نژادپرست ها تبرئه می شوند

نکته

حق شناس: در دین اسلام ملاک 
برتری فقط تقوا و علم و سابقه 

جهاد است. در باورهای دینی ما 
هم جایی برای نژادپرستی نیست 

و پیامبر از افرادی مثل بلال یا 
سلمان فارسی استفاده می کند

politics@sharghdaily.ir


